Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 62 Приморского района Санкт – Петербурга
ул. Гаккелевская, д. 33, к. 2

тел/факс 342-81-36

ПРИКАЗ

12.10.2022 г.                                                                                                                 № 101 - о/д

«О назначении ответственного»

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-

Петербурга от 07.04.2016 г № 1090-р

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ведение деятельности по обеспечению доступной

среды для инвалидов объектов и услуг с учетом имеющихся у них стойких

расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности в ГБДОУ

детский сад № 62 Приморского района Санкт-Петербурга - документоведа

Хабибуллову Д.Н.

2. Назначить ответственным за проведение инструктирования специалистов,

работающих с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности

для инвалидов объектов и услуг с учетом имеющихся у них стойких расстройств

функций организма и ограничений жизнедеятельности – документоведа

Хабибуллову Д.Н.

3. Ответственному за проведение инструктирования Хабибулловой Д.Н. проводить

инструктаж сотрудников ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района Санкт-

Петербурга с занесением соответствующих записей в Журнал регистрации

инструктажа работников по вопросам обеспечения доступности для инвалидов

услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказание при этом

необходимой помощи.

4. Ответственному за проведение инструктирования Хабибулловой Д.Н.

предоставлять сведения о проведении Инструктирования ежеквартально до 5

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно

приложению 2 Распоряжения от 07.04.2016 г № 1090-р.

5. Приказ заведующего от 31.от 29.03.2019 г. № 18/1-о/д, а также пункты 3,4,5,

приказа заведующего от 31.08.2020 г. № 90-о/д считать утратившими силу.

Заведующий ______________________________________________ В.М. Янковская

С приказом ознакомлена ____________________________________ Д.Н. Хабибуллова